ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕСНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                       №25/149-4

с. Лесное

         О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии,
приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2017 году

 В соответствии со  статьёй  26  Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», ст.22 Избирательного кодекса Тверской области,

постановления избирательной комиссии Тверской области  от 27.12.2016г.

№52/655-6  «О Плане работы избирательной комиссии Тверской области на

январь-июнь 2017 года» и постановлением территориальной избирательной

комиссии от 18.01.2017г. № 25/147-4 «О плане работы территориальной

избирательной комиссии Лесного района на январь-июнь 2017года»

территориальная избирательная комиссия Лесного района постановляет:

1. Провести торжественное мероприятие, посвященное Дню молодого

избирателя в Лесном районе 20 февраля 2017г.

2. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии,

приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2017 году (прилагается).

3. Возложить контроль за выполнение плана на председателя

территориальной избирательной комиссии Лесного района  Удальцову Е.И.

4. Разместить настоящее постановление на сайте  территориальной

избирательной комиссии Лесного района   в информационно-коммуникационной

сети  «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

 комиссии                                                                                   Е.И. Удальцова

Секретарь

территориальной избирательной

 комиссии                                                                                    Л.Н. Радушина

18 января   2017г.

Сроки проведения

мероприятия
Наименование мероприятия

Количество

участников

Категория молодых

избирателей

(запланированные даты)
 Краткое описание (указать

формат)

(предполагаемое

число)

(указать: впервые

голосующие, избиратели с

инвалидностью,

работающая молодежь,

учащиеся какого учебного

учреждения)

1

февраль

Лекция на тему «Права и

обязанности молодых

избирателей».

Учащиеся школ

района
12-17

ПЛАН

проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2017 году*.

Наименование ТИК        ТИК Лесного района

Возраст

участников
№

2

февраль

Тренинг (анкетирование

лидерских качеств

("Голосуй за меня", "Я

молодой избиратель",

"Нужно ли голосовать"

Учащиеся школ

района
12-17

3

февраль
Конкурс рефератов

"Молодёжь и выборы"

Учащиеся школ

района
12-17

4

февраль
Конкурс детского рисунка

"Выборы глазами детей"

Учащиеся школ

района
10-14

5

февраль

Викторина по

избирательному праву ("По

лабиринтам права", Знание

прав избирателя, "Я -

будущий избиратель")

Учащиеся школ

района
14-17

6

февраль
Диспут "Мы за "чистые

выборы"

Учащиеся школ

района
14-17

7

февраль

Классные часы (на темы:

Основы избирательного

права, "Сегодня - школьник,

завтра избиртель", "Твой

выбор- твоё будущее",

Политика и молодёжь,

Гражданское общество и

правовое государство,

Подросток как гражданин и

т.д.)

Учащиеся школ

района
14-17

8

февраль

Конкур сочинений на тему

"Мой наказ депутату

государственной думы"

Учащиеся школ

района
12-15

9

февраль

Библиотечные выставки :

"Выборы - это выбор

будущего!", "Я -

избиратель", "Что должен

знать избиратель"

Учащиеся школ

района,

работающая

молодежь

12-20

10

2-3 февраля
Избирательное право в

России Презентация
20 Учащиеся 15-17

11

7-8 февраля
"Понимаю, знаю, выбираю" -

показ слайдов, Викторина
40 Учащиеся 14-16

12
9-10 февраля

История Конституции РФ -

показ слайдов, викторина
40 Учащиеся 14-17

13

15-16 февраля

Театрализованное

представление "Как Царь

хотел стать президентом"

100 Учащиеся 12-17

14

18 февраля

Поле Чудес, Викторина по

вопросам Избирательного

права "Молодёжь о

выборах"

20 Учащиеся 12-15

15

21 февраля

День молодого избирателя

Торжественные

мероприятия, Брейн-ринг

40 Учащиеся 15-18

* Настройки таблицы не менять, работать строго в Excel!

Соорганизаторы,

приглашенные персоны

мероприятия

(указать персоналии: Главы,

депутаты, администрация

отделов, учебных учреждений и

пр.)

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя истории

Место проведения

проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя в 2017 году*.

Приложение 1

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя истории, Клас.

Руководит.

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя истории

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя ИЗО

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя истории, ТИК

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Клас. Рукодит.

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Клас. Рукодит.

МОУ Лесная СОШ,

МОУ

Алексейковская

СОШ, Михайловская

и Телятниковская

ООШ

Учителя русского

языка и литературы

Библиотеки района Зав. Библиотек.

МОУ Лесная СОШ
ТИК, Детская

библиотека

МОУ Лесная СОШ
ТИК, Детская

библиотека

МОУ Лесная СОШ
ТИК, Детская

библиотека

МОУ Лесная СОШ
ТИК, Детская

библиотека

Бохтовская сельская

библиотека

ТИК, Детская

библиотека, Депутат

Бохтовского сельского

поселения

Администрация

района

ТИК, Комитет по делам

молодежи, культуре и

спорту, Глава района,

Председатель Собрания

депутатов района